ПРОЕКТ

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными

предприятиями в бюджет городского округа Чехов части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей

Руководствуясь статьей 295 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных

и муниципальных унитарных предприятиях»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок перечисления муниципальными унитарными

предприятиями в бюджет городского округа Чехов части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

(прилагается).

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов Кононовой

М.В.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Давыдова Д.А.

consultantplus://offline/ref=DFF47BA2FF88F690749A8F96963CC76A6D4ED319C6FED55603EB85D79C599EBB72254E5895068A4BNAfEO
consultantplus://offline/ref=DFF47BA2FF88F690749A8F96963CC76A6D4FD01CCBF4D55603EB85D79C599EBB72254E589605N8f8O
consultantplus://offline/ref=DFF47BA2FF88F690749A8F96963CC76A6D4FD11BCAFBD55603EB85D79C599EBB72254E5895078F47NAfFO

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа Чехов

от _____________ № ____

ПОРЯДОК

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ

ПРЕДПРИЯТИЯМИ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И

ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок перечисления муниципальными унитарными

предприятиями в бюджет городского округа Чехова части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее -

Порядок), разработан в целях эффективного использования муниципального

имущества, реализации права собственника на получение части прибыли от

использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении

муниципальных унитарных предприятий (далее – Предприятий), и

определяет порядок, размеры и сроки перечисления данных платежей.

1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на муниципальные

унитарные предприятия, учредителем которых является городской округ

Чехов.

1.3. Администратором доходов местного бюджета по поступлениям в

бюджет части прибыли Предприятий является Управление земельно-

имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов (далее

– Администратор доходов).

1.4. Сумма части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет

городского округа Чехов на очередной финансовый год, утверждается в

плане финансово-хозяйственной деятельности предприятия.

2. Размер и порядок исчисления и сроки уплаты части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

2.1. Расчет части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет

городского округа Чехов (далее – часть прибыли), исчисляется

Предприятиями самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной

деятельности за год на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом

установленных размеров отчислений.

2.2. Размер отчисления части прибыли, устанавливается в размере 50

(пятидесяти) процентов от прибыли, остающейся в распоряжении

предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, за

исключением Предприятий, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка.

2.3. Установить отчисления муниципальным предприятиям в сфере

жилищно-коммунального хозяйства в бюджет городского округа Чехов часть

прибыли в размере 5 (пяти) процентов от прибыли, остающейся в

распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных

платежей.

2.4. Льготы иным Предприятиям по данному платежу, условия их

применения устанавливаются отдельным решением Совета депутатов

городского округа Чехов до дня внесения в Совет депутатов проекта решения

о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2.5. Отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие и

девять месяцев календарного года.

2.6. Объектом для исчисления платежа является прибыль Предприятий,

остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, включая

произведенные за отчетный период выплаты социального характера,

согласованные с собственником (чистая (нераспределенная) прибыль).

2.7. Не включаются в базу для расчета части прибыли

внереализационные доходы в виде безвозмездно полученного имущества

(работ, услуг) или имущественных прав, не признаваемые

внереализационными доходами в соответствии со ст. 251 НК РФ, в частности

средства и имущество, полученные в рамках целевого финансирования,

включая средства, полученные в качестве специальных надбавок к тарифам.

2.8. Штрафы и пени, в том числе за нарушение налогового

законодательства, не уменьшают базу для расчета для исчисления части

прибыли.

2.9. Расчет части прибыли осуществляется по форме, указанной в

приложении к настоящему Порядку. Расчет с приложениями ежеквартально

направляется Предприятием Администратору доходов не позднее 30-го числа

первого месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Расчет с приложениями за 4 квартал Администратору доходов

предоставляется не позднее 3 апреля года, следующего за отчетным.

2.10. Платеж по расчету за год производится Предприятиями не позднее

30 апреля года, следующего за отчетным.

Предприятия в течение 5 рабочих дней с момента уплаты части прибыли

в бюджет городского округа Чехов представляют Администратору доходов

копию платежного поручения о перечислении с указанием целевого

назначения платежа (отчисление части прибыли от использования

муниципального имущества).

2.11. Администратор доходов местного бюджета доводит до сведения

Предприятий реквизиты для перечисления в местный бюджет данных

платежей.

3. Ответственность Предприятий и контроль

3.1. Руководители Предприятий несут персональную ответственность за

достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности

Предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей,

предоставление отчетности.

3.2. Контроль за правильностью начисления, полнотой и

своевременностью поступлений указанного дохода осуществляет

Администратор доходов.

3.3. Администрация имеет право назначить аудит бухгалтерской

отчетности Предприятия независимым аудитором.

3.4. Платеж муниципального предприятия зачисляется в полном объеме

в доходы бюджета городского округа Чехов. Полученные доходы

направляются на финансирование расходов, утвержденных бюджетом на

соответствующий финансовый год.

Приложение

к Порядку перечисления муниципальными

 унитарными предприятиями в бюджет городского округа Чехов части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

 РАСЧЕТ

 ОТЧИСЛЕНИЯ ЧАСТИ ЧИСТОЙ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО

 ПРЕДПРИЯТИЯ _____________________________________________

 В БЮДЖЕТ ЗА ______________ ГОДА

                                                                (тыс. руб.)

N

п/

п

В
и

д
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 (

си
ст

ем
а

н
ал

о
го

о
б

л
о

ж
ен

и
я
)

Сведения о прибыли
Расчетная сумма

части прибыли

в местный бюджет

Перечислено

(дата, сумма
и № плат.

поруч.)

Задолженность

Примечание
ОС на

____

Доход (выручка от

реализации

продукции (работ,
услуг)

База для расчета размера

отчислений (чистая
прибыль (убыток), доход,

уменьшенный на величину

расходов и пр.)

Р
аз

м
ер

 р
ез

ер
в
н

о
го

ф
о

н
д

а,
 %

Р
аз

м
ер

 о
тч

и
сл

ен
и

й

ч
ас

ти
 п

р
и

б
ы

л
и

 в
 б

ю
д

ж
ет

го
р
о

д
а

Ч
ех

о
в
а,

 %

I

кв.

II

кв.

III

кв.

IV

кв.

Итого

 Н
а

0
1
.0

1
._

_
_
_

Н
а

0
1

.0
1

._
_
_
_

_
 I

кв.

II

кв.

III

кв.

IV

кв.

Итого I

кв.

II

кв.

III

кв.

IV

кв.

Итого

 1       2          3     4   5   6   7    8    9  10  11  12   13       14         15     16  17  18  19   20   21  26 27    32

    Дата составления: _______________

    Директор ________________________

    Гл. бухгалтер ___________________

    М.П.